將以根據一般授權可獲准發行之有關股份數目
為限。倘發生任何調整事件而導致根據票據可予
發行之換股股份數目超出一般授權，則票據持有
人將有權按經調整換股價將票據兌換為以一般
授權為限之有關數目之換股股份，而本公司將於
到期日根據票據之條款贖回票據之任何未償還
本金額。

– 15 –

換股股份

換股股份數目

於本公佈日期，換股股份為46,097,332股，佔 (i)本公司現有已發行股本約10.32%；
及 (ii)經發行換股股份擴大後的本公司已發行股本約9.36%。

換股股份之地位

換股股份一經配發及發行，於彼此之間及與當時已發行股份於所有方面享有
同等地位。

投票權

票據持有人無權僅因其身為票據持有人而出席本公司任何股東大會或於會上
投票。

發行換股股份的一般授權

換股股份將根據一般授權配發及發行。根據一般授權可發行的股份數目上限
為55,938,853股股份。於本公佈日期，(i)概無根據一般授權配發及發行股份；及
(ii)一般授權足以配發及發行換股股份。

申請上市

本公司將向聯交所GEM上市委員會申請批准換股股份上市及買賣。票據將不
會尋求在聯交所或任何其他證券交易所上市。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本公司為投資控股公司，而本集團主要從事提供保險經紀服務、資產管理及證
券經紀服務、放債服務及多頻道網絡娛樂服務。

認購事項將不會產生任何所得款項。

– 16 –

於本公佈日期，本公司欠付 (i)第一認購人第一債項6,078,545.38港元；(ii)第二認
購人第二債項2,853,184.58港元；(iii)第三認購人第三債項1,133,851.51港元；(iv)第
四認購人第四債項 1,108,542.19港元；及 (v)第五認購人第五債項 3,116,050港元，
上述債項均已逾期。

第一認購價、第二認購價、第三認購價、第四認購價及第五認購價將分別按等
額基準抵銷第一債項、第二債項、第三債項、第四債項及第五債項的等值金額。

於本公佈日期，債項均已逾期，而本公司並無足夠內部資源償還所有債項。經
計及本集團的財務狀況及鑑於債項規模，董事認為按有利於本公司清償債項
的條款取得第三方融資並不切實可行。因此，經本公司與認購人磋商後，認購
人同意認購票據，該等票據將抵銷本公司根據債項應付之款項。董事認為，倘
票據持有人行使票據所附換股權，本公司可擴大本公司的股東基礎，同時減少
向票據持有人償還債項產生的現金流出。

董事認為，認購協議乃由本公司與認購人經公平磋商後按一般商業條款訂立，
認購協議之條款屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

– 17 –

對本公司股權架構之影響

本公司於本公佈日期；及完成認購事項後的股權架構如下：

股東姓名 於本公佈日期 緊隨票據悉數兌換後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

董事

王宏濤先生（附註 1） 495,000 0.11 495,000 0.10

周文軍先生（附註 2） 9,320,000 2.09 9,320,000 1.89

公眾股東

第一認購人 – – 19,608,210 3.98

第二認購人 – – 9,203,821 1.87

第三認購人 – – 3,657,585 0.74

第四認購人 – – 3,575,942 0.73

第五認購人 – – 10,051,774 2.04

其他股東 436,814,268 97.80 436,814,268 88.65

總計 446,629,268 100.00 492,726,600 100.00

附註：

(1) 該等495,000股股份由執行董事王宏濤先生實益擁有。

(2) 該等9,320,000股股份由執行董事周文軍先生的配偶王國鳳女士實益擁有。根據香港法例
第571章證券及期貨條例，周文軍先生被視為於王國鳳女士持有的9,320,000股股份中擁有
權益。

(3) 百分比數字已作四捨五入調整。此處列出的總數與數額總和之間的任何差異均由於四捨
五入調整所致。

– 18 –

本公司於過往十二個月進行之集資活動

本公司於緊接本公佈日期前的十二個月內已進行下列股權集資活動：

初步公佈

日期 事件

籌集的所得款項淨

額（概約） 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零二零年五
月十一日

根據一般授權配售
26,900,000股股份

7,800,000港元 償還本集團未償還債項及
本集團一般營運資金

(i) 約6,500,000港元用於償還
本集團未償還債項

(ii) 約1,300,000港元作為本集
團一般營運資金

二零二零年

六月四日
根據一般授權認購

15,960,000股股份
4,336,888港元

（附註）
按等額基準抵銷債項的等
值金額（附註）

按等額基準抵銷債項的等值
金額（附註）

二零二零年

十一月
二十七日

根據特別授權認購
166,935,000股股份

45,592,392.53港元

（附註）